Diário Oficial Eletrônico  n. 11.887 16 de julho de 2025 Página 106

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA AMBIENTAL N. 177/2025
Partes: Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL e ADAIR RIBEIRO JÚNIOR
Processo IMASUL n.: 83.033.912-2023
Amparo Legal: Aplicam-se ao presente instrumento as seguintes disposições normativas: artigo 72, §4º, da Lei
Federal n. 9.605/98; artigos 139 e seguintes do Decreto Federal n. 6.514/08; art. 3º, III, do Decreto Estadual n.
15.156/2019.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a conversão da multa ambiental, referente ao Auto de Infração
4645 em bens e/ou serviços para melhoria da gestão ambiental nos termos do Decreto Estadual n. 15.156/2019.
Valor: R$ 8.419,20 (oito mil e quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos)
Vigência: a constante no termo.
Assinam:
Pelo IMASUL: André Borges Barros de Araújo
Pelo Compromissado: ADAIR RIBEIRO JÚNIOR

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA AMBIENTAL N. 184/2025
Partes: Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL e SERINGAL INCORPORADORA LTDA
Processo IMASUL n.: 71.400.204-2019
Amparo Legal: Aplicam-se ao presente instrumento as seguintes disposições normativas: artigo 72, §4º, da Lei
Federal n. 9.605/98; artigos 139 e seguintes do Decreto Federal n. 6.514/08; art. 3º, III, do Decreto Estadual n.
15.156/2019.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a conversão da multa ambiental, referente ao Auto de Infração
3456 em bens e/ou serviços para melhoria da gestão ambiental nos termos do Decreto Estadual n. 15.156/2019.
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Vigência: a constante no termo.
Assinam:
Pelo IMASUL: André Borges Barros de Araújo
Pelo Compromissado: FERNANDO SOARES REDONDO e FRANCISCO JOSE BUOSI

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA AMBIENTAL N. 173/2025
Partes: Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL e MARCOS ANTÔNIO FERREIRA
Processo IMASUL n.: 83.015.834-2025
Amparo Legal: Aplicam-se ao presente instrumento as seguintes disposições normativas: artigo 72, §4º, da Lei
Federal n. 9.605/98; artigos 139 e seguintes do Decreto Federal n. 6.514/08; art. 3º, III, do Decreto Estadual n.
15.156/2019.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a conversão da multa ambiental, referente ao Auto de Infração
14298/2023 em bens e/ou serviços para melhoria da gestão ambiental nos termos do Decreto Estadual n.
15.156/2019.
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
Vigência: a constante no termo.
Assinam:
Pelo IMASUL: André Borges Barros de Araújo
Pelo Compromissado: MARCOS ANTÔNIO FERREIRA

EDITAL nº 07-2025 – IMASUL
LICENÇAS EXPEDIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20
da Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação do processo de licenciamento
findo e respectiva licença.

Campo Grande MS, 15 de julho de 2025
DIRETOR PRESIDENTE.

Interessado Tipo Objeto Local Processo Validade
AGS NEVES
CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA ME

LP N°
005875/2025

EXTRAÇÃO DE ROCHAS E
MINERAIS DE USO DIRETO
NA CONSTRUÇÃO CIVIL,

ENQUADRADOS NO REGIME
DE LICENCIAMENTO (DNPM)

Chácara Chaparral
– Campo Grande

0004887/2025 03 ANOS